
 
 

 

   

 

 
WOR-ROR.0003.230.2023 

 
 
 

Pan Tadeusz Żak 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 31 października 2023 r. (pismo nr KRM.0003.821.2023) 
informuję: 

 
 W sprawie przewożenia hulajnóg w autobusach miejskich: 
 Zgodnie z zapisami § 4 pkt 2 „Przepisów porządkowych w odniesieniu do gminnego 
regularnego przewozu osób” stanowiących załącznik do Uchwały Nr LIX/706/2014 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 6 listopada 2014 roku, w autobusach obsługujących linie komunikacji miejskiej 
w Tarnowie zabrania się przewozu cyt. „przedmiotów, które ze względu na swoje właściwości mogą 
stanowić zagrożenie dla jego posiadacza lub innych podróżnych, a w szczególności niezabezpieczonych 
odpowiednio: przedmiotów o ostrych krawędziach, łatwopalnych, wybuchowych, substancji żrących, 
trujących itp.;”. Hulajnogi elektryczne oraz elektryczne wózki inwalidzkie ze względu na ich 
wyposażenie w baterie elektryczne jak też z uwagi na ich gabaryty i masę traktowane są jako 
przedmioty, których przewożenie może stanowić zagrożenie dla ich posiadacza lub innych pasażerów 
i wobec powyższego ich przewóz w autobusach komunikacji miejskiej w Tarnowie jest zabroniony. 
 
 W kwestii zasad korzystania z placówki Dom dla Bezdomnych Mężczyzn: 
 Dom dla Bezdomnych Mężczyzn przy ul. Prostopadłej 9a jest placówką prowadzoną przez 
Caritas Diecezji Tarnowskiej. Na podstawie umowy o realizację zadania publicznego „Udzielanie 
wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym” zawartej pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa a Caritas 
Diecezji Tarnowskiej, prowadzone jest schronisko na 60 miejsc oraz noclegownia na 20 miejsc, 
przeznaczone dla osób bezdomnych. Przyjęcie na pobyt do Schroniska każdorazowo następuje  
po wydaniu decyzji administracyjnej przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. Na podstawie 
wydanej decyzji, od osób posiadających dochód pobierana jest opłata, zgodnie z Uchwałą Nr 
XXXVI/357/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. poz.1833, z 2019 r. poz.7555 oraz z 2023 r. poz.521). Zgodnie  
z oświadczeniem Dyrektora Schroniska dla osób bezdomnych - Dom dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas 
Diecezji Tarnowskiej: „Należna kwota wpłacana jest wyłącznie na konto UM Tarnów przez samego 
zainteresowanego. W żadnym przypadku nie pobierana jest opłata na terenie Schroniska przez 
Dyrektora Schroniska lub personel Schroniska.” Należy podkreślić, że posiadanie dochodu nie jest 
warunkiem przyjęcia do schroniska. Ponadto możliwość skorzystania z Noclegowni nigdy nie była  
i nie jest uwarunkowana sytuacją bytową danej osoby, a jedynie sytuacją kryzysową występującą  
w danej chwili. Wszystkie osoby zgłaszające się na pobyt w Noclegowni otrzymują zabezpieczenie bez 
ponoszenia jakichkolwiek opłat. Odmowa przyjęcia do Schroniska następuje w przypadku osób 
będących pod wpływem alkoholu lub środków psychoaktywnych, których działanie sprowadza 
zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców lub personelu Schroniska. Jednakże również w takich 
sytuacjach, przy wystąpieniu zagrożenia dla tych osób powiadamiana jest Straż Miejska lub Policja 
celem zabezpieczenia danej osoby. 
 
 



 
 

 

 
 
 

 W sprawie przewozu osób bezdomnych niepełnosprawnych: 

 Komendant Straży Miejskiej poinformował, że dokonano przeglądu zapisu zgłoszeń  

z rejestratora rozmów telefonicznych oraz dostępnej dokumentacji interwencji wpływających  

do dyżurnego, a także przeprowadzono rozmowy z funkcjonariuszami. W wyniku analizy zebranych 

danych nie potwierdzono, aby zgłoszenie opisane w interpelacji Radnego miało miejsce z soboty 

 na niedzielę w październiku bieżącego roku. W przypadku zgłoszenia interwencji do Straży Miejskiej  

w Tarnowie należy  nawiązać kontakt z oficerem dyżurnym pod numerem telefonu alarmowego 986 

lub 14 621 14 25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
Adresat 
a/a 


		2023-11-17T08:56:17+0100




